
UCHWAŁA NR XX/151/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wiązownica wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Wiązownica za 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Wiązownica uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu: 

1. Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wiązownica za rok 2011, 

2. Sprawozdania finansowego Gminy Wiązownica za rok 2011 tj.: 

- bilansu z wykonania budżetu Gminy, 

- łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

i samorządowych zakładów budżetowych, 

- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Wiązownica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2011 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: 5CAB10DD-3CA6-4E29-9B1B-98DB182B1408. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XX/152/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wiązownica z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Wiązownica za 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Wiązownica uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wiązownica za rok 2011, 

2. sprawozdaniem finansowym Gminy Wiązownica za rok 2011 tj.: 

- bilansem z wykonania budżetu Gminy 

- łącznym bilansem obejmującym dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

i samorządowych zakładów budżetowych 

- łącznym rachunkiem zysków i strat obejmującym dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych 

- łącznym zestawieniem zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowychi samorządowych zakładów budżetowych, 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Wiązownica za 2011 rok, 

4. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wiązownica o udzieleniu Wójtowi Gminy Wiązownica absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Wiązownica za 2011 rok, 

5. informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Wiązownica, 

6. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wiązownica za 2011 

rok, 

udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Wiązownica za 2011 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Strona 1Id: E8C4C219-057B-49CD-9023-8BC8362869D1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XX/153/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U.z 2001 

r. Nr 142 , poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

w tym zadania 

zlecone 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, 
paragrafu) 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 31.217,32 - - 

60016 Drogi publiczne gminne - 31.217,32   

 - dochody bieżące     

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

- 31.217,32   

 - na dofinansowanie remontu drogi 

gminnej nr G011854 Radawa – 

Surmaczówka w km 0+000,00-

1+675,00 w ramach programu 

wieloletniego pn. „Narodowy program 

przebudowy dróg lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój 

    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5.000,00 -   

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

5.000,00 -   

 - dochody bieżące     

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 

w postaci pieniężnej 
5.000,00 -   

 - darowizny pieniężne na organizację 

„Dni Radawy” 

    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 100,00 100,00   

80101 Szkoły podstawowe - 100,00   

 - dochody bieżące     

0920 Pozostałe odsetki - 20,00   

 - odsetki od środków na rachunkach 

bankowych 

    

0970 Wpływy z różnych dochodów - 80,00   

 - z tytułu wykonywania czynności     

Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



płatnika 

80110 Gimnazja 100,00 -   

 - dochody bieżące     

0920 Pozostałe odsetki 20,00 -   

 - odsetki od środków na rachunkach 

bankowych 

    

0970 Wpływy z różnych dochodów 80,00 -   

 - z tytułu wykonywania czynności 
płatnika 

    

852 POMOC SPOŁECZNA 291.500,0

0 

- - - 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 291.500,0

0 

-   

 - dochody bieżące     

 - środki na realizację projektu „Czas 

na aktywność w Gminie Wiązownica” 

w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki współfinansowanego ze 

środków EFS 

    

2007 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków 

europejskich 

276.843,5

7 

-   

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 

3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków 

europejskich 

14.656,43

 

-   

Razem 
296.600,0

0 
31.317,32 - - 

- Dochody wprowadzono na podstawie: 

1) Aneksu Nr 1/BDR-23/8/2012/G z 25 maja 2012 r. do umowy Nr 23/8/2012/G zawartej w dniu23 lutego 2012 

r. 

2) Aneksu Nr UDA-POKL.07.01.01-18-053-09-03 z 16 maja 2011 r. do umowy ramowej projektu systemowego 

projektu „ Czas na aktywność w Gminie Wiązownica” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowanego ze środków EFS zawartej w dniu 22 maja 2009 r. 

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

 

w tym zadania 

zlecone 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, 
paragrafu) 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

Zwiększe
nia 

Zmniejsz

enia 

Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 91.517,32 - - 

60016 Drogi publiczne gminne - 86.317,32   

 - wydatki bieżące     

4270 Zakup usług remontowych - 86.317,32   

 - remont drogi gminnej nr G011854 

Radawa – Surmaczówka w km 

0+000,00-1+675,00 

    

 - środki z dotacji - 31.217,32   

 - środki Gminy - 55.100,00   

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 5.200,00   

 - wydatki bieżące     

4270 Zakup usług remontowych - 5.200,00   

 - remont drogi Wiązownica Dolna dz. 

ew. 59 i 1840 w km 0+000-2+600 

    

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 

- 35.000,00   

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

- 35.000,00   

 - wydatki bieżące     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 35.000,00   

 Wykonanie zadaszenia i podłogi na 

scenie w Radawie 

    

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 6.000,00 - - - 

71035 Cmentarze 6.000,00 -   

 - wydatki bieżące     

4260 Zakup energii 6.000,00 -   

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8.300,00 - - - 

75011 Urzędy wojewódzkie 3.300,00 -   

 - wydatki bieżące     

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.000,00 -   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 -   

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

5.000,00 -   

 - wydatki bieżące     

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000,00 -   

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

15.000,00

 

- - - 

75412 Ochotnicze straże pożarne 15.000,00

 

-   

 - wydatki bieżące     

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,00

 

-   

Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 30.000,00

 

- - - 

80101 Szkoły podstawowe 18.600,00

 

-   

 - wydatki bieżące     

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18.600,00

 

-   

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

2.000,00 -   

 - wydatki bieżące     

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.000,00 -   

80110 Gimnazja 8.500,00 -   

 - wydatki bieżące     

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.500,00 -   

80148 Stołówki szkolne 900,00 -   

 - wydatki bieżące     

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 -   

852 POMOC SPOŁECZNA 340.698,3

2 

34.198,32 - - 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe 

34.198,32

 

34.198,32   

 - wydatki bieżące     

3110 Świadczenia społeczne - 34.198,32   

 - projekt pn. „Czas na aktywność 

w Gminie Wiązownica” w ramach 

POKL współfinansowany ze środków 

EFS 

34.198,32

 

-   

3119 Świadczenia społeczne 34.198,32

 

-   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 291.500,0

0 

-   

 - wydatki bieżące     

 - projekt pn. „Czas na aktywność 

w Gminie Wiązownica” w ramach 

POKL współfinansowany ze środków 

EFS 

291.500,0

0 

-   

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

1.424,58 -   

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

75,42 -   

4017 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

113.491,6

2 

-   

4019 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

6.008,38 -   

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5.156,98 -   

Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 273,02 -   

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 20.803,63

 

-   

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.101,37 -   

4127 Składki na Fundusz Pracy 2.929,89 -   

4129 Składki na Fundusz Pracy 155,11 -   

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14.378,77

 

-   

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 761,23 -   

4287 Zakup usług zdrowotnych 332,40 -   

4289 Zakup usług zdrowotnych 17,60 -   

4307 Zakup usług pozostałych 107.422,9

0 

   

4309 Zakup usług pozostałych 5.687,10    

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych 

w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 

569,83 -   

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych 

w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 

30,17 -   

4377 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych 

w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 

1.709,50 -   

4379 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych 

w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej 

90,50 -   

4417 Podróże służbowe krajowe 5.489,39    

4419 Podróże służbowe krajowe 290,61 -   

4447 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

3.134,08 -   

4449 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

165,92 -   

85295 Pozostała działalność 15.000,00

 

-   

 - wydatki bieżące     

3110 Świadczenia społeczne 15.000,00

 

-   

 (prace społecznie użyteczne)     

854 EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

- 14.000,00 - - 

85415 Pomoc materialna dla uczniów - 14.000,00   

 - wydatki bieżące  -   

Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



3240 Stypendia dla uczniów - 14.000,00   

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

187.000,0

0 

187.000,0

0 

  

90002 Gospodarka odpadami 187.000,0

0 

187.000,0

0 

  

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 187.000,0

0 

  

 - Budowa i wyposażenie punktów 

selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w miejscowości Radawa 

- 187.000,0

0 

  

 - projekt pn. „Budowa i wyposażenie 

punktów selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w miejscowości Radawa” 

w ramach PROW na lata 2007 - 20013 

187.000,0

0 

-   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (wydatki nieobjęte 

umową) 

622,00 -   

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

113.645,0

0 

-   

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

72.733,00

 

-   

926 KULTURA FIZYCZNA 40.000,00

 

- - - 

92601 Obiekty sportowe 40.000,00

 

-   

 - wydatki majątkowe     

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

40.000,00

 

-   

 Budowa szatni sportowej w Ryszkowej 

Woli 

    

Razem 
626.998,3

2 

361.715,6

4 

- 
- 

§ 2. Dokonuje się zmian przychodów budżetu na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w 

następujący sposób: 

1. zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę 350.000,00 zł, w tym: 

§ 952. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – kwota 350.000,00 zł; 

2. zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 350.000,00 zł., w tym: 

§ 950. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – kwota 350.000,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w 2012 roku na spłatę wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę 350.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany



Uzasadnienie

w sprawie nieujęcia po stronie dochodów dofinansowania w kwocie 113.645,00 zł 

W dniu 31 maja 2012 r. Gmina Wiązownica podpisała z Samorządem Województwa Podkarpackiego umowę 

o przyznanie pomocy nr 00009-6921-UM0900116/11 w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007 – 2013. Pomoc została przyznana 

na realizację projektu „ Budowa i wyposażenie punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

w miejscowości Radawa” w kwocie 113.645,00 zł tj. 75% wydatków kwalifikowanych. 

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 1 w/w umowy wniosek o płatność winien być złożony w terminie 

od 01.06.2012 do 30.06.2012, jednak nie wcześniej niż po weryfikacji postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego. Aktualnie Gmina jest na etapie przygotowania ogłoszenia o przetargu, dlatego też złożyła do 

Samorządu Województwa Podkarpackiego wniosek o ustalenie nowego terminu złożenia wniosku o płatność tj. 

na 30.11.2012 r. Termin ten spowoduje przesunięcie płatności, naszym zdaniem, na miesiąc luty – marzec 2013 

r. 

Id: EB386C8C-CFED-4E6D-A907-729D4BC52EE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



UCHWAŁA NR XX/154/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wiązownica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z późn. zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu Gminy Wiązownica na rok 2012 oraz zmianą kwoty 

i okresu spłaty planowanego do zaciągnięcia w roku 2012 długu, tabela w załączniku Nr 1 do uchwały Nr 

V/28/2011 Rady Gminy Wiązownica z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Wiązownica otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany Strona 1



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XX/154/2012 Rady Gminy Wi�zownica z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Lp. Wyszczególnienie 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Dochody ogółem 32 406 769,31 32 440 298,81 29 854 400,00 30 584 800,00 31 333 500,00 32 100 900,00 32 856 000,00 33 629 200,00

Dochody bie��ce 29 367 025,23 28 501 843,00 29 214 400,00 29 944 800,00 30 693 500,00 31 460 900,00 32 216 000,00 32 989 200,00

w tym: �rodki z UE* 276 843,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody maj�tkowe, w tym: 3 039 744,08 3 938 455,81 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

ze sprzeda�y maj�tku 1 000 000,00 800 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

�rodki z UE* 2 039 744,08 3 138 455,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Wydatki ogółem 34 864 269,31 31 176 298,81 27 696 400,00 29 002 800,00 30 301 500,00 31 068 900,00 31 835 000,00 32 947 200,00

Wydatki bie��ce 27 736 925,48 26 274 700,00 26 859 900,00 27 421 200,00 28 029 000,00 28 653 800,00 29 257 500,00 29 907 600,00

wydatki bie��ce bez wydatków na obsług� długu, w tym: 27 216 925,48 25 804 700,00 26 449 900,00 27 111 200,00 27 789 000,00 28 483 800,00 29 167 500,00 29 867 600,00

na projekty realizowane przy udziale �rodków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tytułu por�cze� i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: gwarancje i por�czenia podlegaj�ce wył�czeniu z 

limitów spłaty zobowi�za� z art. 243 ufp/169 sufp
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bie��ce na obsług� długu 520 000,00 470 000,00 410 000,00 310 000,00 240 000,00 170 000,00 90 000,00 40 000,00

w tym: odsetki i dyskonto 500 000,00 460 000,00 410 000,00 310 000,00 240 000,00 170 000,00 90 000,00 40 000,00

Wydatki maj�tkowe 7 127 343,83 4 901 598,81 836 500,00 1 581 600,00 2 272 500,00 2 415 100,00 2 577 500,00 3 039 600,00

w tym: na projekty realizowane przy udziale �rodków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
2 891 328,48 3 577 346,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Wynik bud�etu -2 457 500,00 1 264 000,00 2 158 000,00 1 582 000,00 1 032 000,00 1 032 000,00 1 021 000,00 682 000,00

4. Dochody bie��ce - wydatki bie��ce 1 630 099,75 2 227 143,00 2 354 500,00 2 523 600,00 2 664 500,00 2 807 100,00 2 958 500,00 3 081 600,00

Dochody maj�tkowe - wydatki maj�tkowe -4 087 599,75 -963 143,00 -196 500,00 -941 600,00 -1 632 500,00 -1 775 100,00 -1 937 500,00 -2 399 600,00 

5. Przychody bud�etu 5 174 500,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nadwy�ka bud�etowa z lat ubiegłych plus wolne �rodki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ufp, anga�owane w bud�ecie roku 

bie��cego

2 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu 1 774 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kredyty, po�yczki, sprzeda� papierów warto�ciowych 3 050 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu 683 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne przychody niezwi�zane z zaci�gni�ciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Rozchody bud�etu 2 717 000,00 3 264 000,00 2 158 000,00 1 582 000,00 1 032 000,00 1 032 000,00 1 021 000,00 682 000,00

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów warto�ciowych 2 717 000,00 3 264 000,00 2 158 000,00 1 582 000,00 1 032 000,00 1 032 000,00 1 021 000,00 682 000,00

w tym: kwota wył�cze� z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 169 ust. 3 

sufp przypadaj�ca na dany rok
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne rozchody (bez spłaty długu, np. udzielane po�yczki) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Kwota długu 8 916 000,00 7 652 000,00 5 494 000,00 3 912 000,00 2 880 000,00 1 848 000,00 827 000,00 145 000,00

w tym: dług spłacany wydatkami (zobowi�zania wymagalne, umowy 

zaliczane do kategorii kredytów i po�yczek, itp.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Ł�czna kwota wył�cze� z art. 170 ust. 3 sufp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Zadłu�enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (bez wył�cze�) 27,51% 23,59% 18,40% 12,79% 9,19% 5,76% 2,52% 0,43%

9a.
Zadłu�enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (po 

uwzgl�dnieniu wył�cze�)
27,51% 23,59% 18,40% 12,79% 9,19% 5,76% 2,52% 0,43%

10.
Planowana ł�czna kwota spłaty zobowi�za�/dochody ogółem - max 15% 

z art. 169 sufp (bez wył�cze�)
9,93% 11,48% 8,60% 6,19% 4,06% 3,74% 3,38% 2,15%

10a.
Planowana ł�czna kwota spłaty zobowi�za�/dochody ogółem - max 15% 

z art. 169 sufp (po uwzgl�dnieniu wył�cze�)
9,93% 11,48% 8,60% 6,19% 4,06% 3,74% 3,38% 2,15%

11.

Kwota zobowi�za� przypadaj�cych do spłaty w danym roku 

bud�etowym, podlegaj�ca doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp 

(zobowi�zania zwi�zku współtworzonego przez JST) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Strona 2Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XX/154/2012 Rady Gminy Wi�zownica z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Lp. Wyszczególnienie 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

12. Maksymalny dopuszczalny wska�nik spłaty z art. 243 ufp 12,85% 10,46% 8,83% 9,16% 9,90% 10,31% 10,54% 10,75%

Art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - w uj�ciu rocznym 8,12% 9,33% 10,03% 10,34% 10,55% 10,74% 10,95% 11,07%

13.
Relacja planowanej ł�cznej kwoty spłaty zobowi�za� do dochodów  (bez 

wył�cze�)
9,93% 11,48% 8,60% 6,19% 4,06% 3,74% 3,38% 2,15%

13a.
Spełnienie wska�nika spłaty z art. 243 ufp po uwzgl�dnieniu art. 244 ufp 

(bez wył�cze�)
Spełnia  art. 243

Nie spełnia art. 

243
Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243

14.
Relacja planowanej ł�cznej kwoty spłaty zobowi�za� do dochodów (po 

uwzgl�dnieniu wył�cze�)
9,93% 11,48% 8,60% 6,19% 4,06% 3,74% 3,38% 2,15%

14a.
Spełnienie wska�nika spłaty z art. 243 ufp po uwzgl�dnieniu art. 244 ufp 

(po uwzgl�dnieniu wył�cze�)
Spełnia  art. 243

Nie spełnia art. 

243
Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243

15. Informacja z art. 226 ust. 2, tj. wydatki:

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 499 385,48 12 714 400,00 13 032 300,00 13 358 200,00 13 692 200,00 14 034 600,00 14 371 500,00 14 716 400,00

zwi�zane z funkcjonowaniem organów JST 2 790 018,48 2 803 600,00 2 873 700,00 2 945 600,00 3 019 300,00 3 094 800,00 3 169 100,00 3 245 200,00

bie��ce obj�te limitem art. 226 ust. 4 ufp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

maj�tkowe obj�te limitem art. 226 ust. 4 ufp 2 699 493,48 3 577 346,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Przeznaczenie nadwy�ki w poszczególnych latach obj�tych 

prognoz�: **
0,00 1 264 000,00 2 158 000,00 1 582 000,00 1 032 000,00 1 032 000,00 1 021 000,00 682 000,00

17. Warto�� przej�tych zobowi�za� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: od samorz�dowych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* �rodki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z 2009 r.

** Przeznaczenie planowanej nadwy�ki bud�etowej jest szczegółowo opisane w obja�nieniach.

2
Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XX/154/2012 Rady Gminy Wi�zownica z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Lp. Wyszczególnienie

1. Dochody ogółem

Dochody bie��ce

w tym: �rodki z UE*

Dochody maj�tkowe, w tym:

ze sprzeda�y maj�tku

�rodki z UE*

2. Wydatki ogółem

Wydatki bie��ce

wydatki bie��ce bez wydatków na obsług� długu, w tym: 

na projekty realizowane przy udziale �rodków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2

z tytułu por�cze� i gwarancji 

w tym: gwarancje i por�czenia podlegaj�ce wył�czeniu z 

limitów spłaty zobowi�za� z art. 243 ufp/169 sufp

wydatki bie��ce na obsług� długu

w tym: odsetki i dyskonto 

Wydatki maj�tkowe

w tym: na projekty realizowane przy udziale �rodków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2

3. Wynik bud�etu

4. Dochody bie��ce - wydatki bie��ce

Dochody maj�tkowe - wydatki maj�tkowe

5. Przychody bud�etu

Nadwy�ka bud�etowa z lat ubiegłych plus wolne �rodki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ufp, anga�owane w bud�ecie roku 

bie��cego

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu

Kredyty, po�yczki, sprzeda� papierów warto�ciowych

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu 

Inne przychody niezwi�zane z zaci�gni�ciem długu

w tym: na pokrycie deficytu bud�etu 

6. Rozchody bud�etu 

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów warto�ciowych

w tym: kwota wył�cze� z art. 243 ust. 3 pkt 1ufp oraz art. 169 ust. 3 

sufp przypadaj�ca na dany rok

Inne rozchody (bez spłaty długu, np. udzielane po�yczki)

7. Kwota długu

w tym: dług spłacany wydatkami (zobowi�zania wymagalne, umowy 

zaliczane do kategorii kredytów i po�yczek, itp.)

8. Ł�czna kwota wył�cze� z art. 170 ust. 3 sufp

9. Zadłu�enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (bez wył�cze�)

9a.
Zadłu�enie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp (po 

uwzgl�dnieniu wył�cze�)

10.
Planowana ł�czna kwota spłaty zobowi�za�/dochody ogółem - max 15% 

z art. 169 sufp (bez wył�cze�)

10a.
Planowana ł�czna kwota spłaty zobowi�za�/dochody ogółem - max 15% 

z art. 169 sufp (po uwzgl�dnieniu wył�cze�)

11.

Kwota zobowi�za� przypadaj�cych do spłaty w danym roku 

bud�etowym, podlegaj�ca doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp 

(zobowi�zania zwi�zku współtworzonego przez JST) 

2020 2021 2022

34 421 000,00 35 265 600,00 36 096 700,00

33 781 000,00 34 625 600,00 35 456 700,00

0,00 0,00 0,00

640 000,00 640 000,00 640 000,00

640 000,00 640 000,00 640 000,00

0,00 0,00 0,00

34 361 000,00 35 205 600,00 36 071 700,00

30 594 500,00 31 359 200,00 32 102 600,00

30 584 500,00 31 349 200,00 32 101 600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 1 000,00

10 000,00 10 000,00 1 000,00

3 766 500,00 3 846 400,00 3 969 100,00

0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 25 000,00

3 186 500,00 3 266 400,00 3 354 100,00

-3 126 500,00 -3 206 400,00 -3 329 100,00 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 25 000,00

60 000,00 60 000,00 25 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

85 000,00 25 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,25% 0,07% 0,00%

0,25% 0,07% 0,00%

0,20% 0,20% 0,07%

0,20% 0,20% 0,07%

0,00 0,00 0,00

3————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany



Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr XX/154/2012 Rady Gminy Wi�zownica z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Lp. Wyszczególnienie

12. Maksymalny dopuszczalny wska�nik spłaty z art. 243 ufp

Art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - w uj�ciu rocznym

13.
Relacja planowanej ł�cznej kwoty spłaty zobowi�za� do dochodów  (bez 

wył�cze�)

13a.
Spełnienie wska�nika spłaty z art. 243 ufp po uwzgl�dnieniu art. 244 ufp 

(bez wył�cze�)

14.
Relacja planowanej ł�cznej kwoty spłaty zobowi�za� do dochodów (po 

uwzgl�dnieniu wył�cze�)

14a.
Spełnienie wska�nika spłaty z art. 243 ufp po uwzgl�dnieniu art. 244 ufp 

(po uwzgl�dnieniu wył�cze�)

15. Informacja z art. 226 ust. 2, tj. wydatki:

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

zwi�zane z funkcjonowaniem organów JST

bie��ce obj�te limitem art. 226 ust. 4 ufp

maj�tkowe obj�te limitem art. 226 ust. 4 ufp

16. Przeznaczenie nadwy�ki w poszczególnych latach obj�tych 

prognoz�: **

17. Warto�� przej�tych zobowi�za�

w tym: od samorz�dowych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej 

* �rodki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z 2009 r.

** Przeznaczenie planowanej nadwy�ki bud�etowej jest szczegółowo opisane w obja

2020 2021 2022

10,92% 11,05% 11,09%

11,12% 11,08% 11,07%

0,20% 0,20% 0,07%

Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243

0,20% 0,20% 0,07%

Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243 Spełnia  art. 243

15 069 700,00 15 446 500,00 15 817 300,00

3 323 100,00 3 406 200,00 3 488 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 25 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4
Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



5

Obja�nienia zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

na lata 2012 - 2022 Gminy Wi�zownica 

W zwi�zku ze zmian� okresu spłaty planowanego do zaci�gni�cia w roku 2012 długu 

wydłu�ył si� okres wieloletniej prognozy finansowej o 3 lata i obecnie obejmuje lata 

2012 - 2022. Ponadto zmiany wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy dotycz� zmian dochodów, wydatków oraz przychodów i rozchodów w latach 

obj�tych prognoz�. 

Niniejsz� uchwał� dokonano nast�puj�cych zmian: 

- w zakresie dochodów: 

Uwzgl�dniono zmiany wprowadzone do bud�etu gminy na rok 2012 w wyniku 

podj�tych przez Rad� Gminy uchwał oraz wydanych przez Wójta Gminy zarz�dze�. 

Wskutek wydłu�enia o 3 lata okresu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 - 

2022 przyj�to wzrost kwot dochodów bie��cych o wska�niki �redniorocznej dynamiki 

inflacji (CPI), które zostały opublikowane przez Ministerstwo Finansów na potrzeby 

wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorz�du terytorialnego w wysoko�ci 

102,4%.  

Dochody maj�tkowe w tych latach przyj�to w stałej wysoko�ci 640.000 zł i s� to 

dochody ze sprzeda�y maj�tku. 

- w zakresie wydatków: 

Oprócz zmian wydatków wynikaj�cych z uchwał Rady Gminy oraz zarz�dze� Wójta 

Gminy dokonano zmian wydatków na obsług� długu w zwi�zku ze zmniejszeniem  

o 350.000 zł kwoty długu planowanego do zaci�gni�cia w 2012 roku oraz 

wydłu�eniem o 3 lata okresu spłaty planowanej do zaci�gni�cia w WFO�iGW  

w Rzeszowie w roku 2012 po�yczki długoterminowej (zmian� przychodów  

i rozchodów opisano poni�ej).  

W wyniku zmian przychodów i rozchodów wydatki na obsług� długu w latach 2013 - 

2022 uległy zmianie o kwoty: 

- w roku 2013 i 2014 – zmniejszenie o 30.000 zł; 

- w roku 2015 i 2016 – zmniejszenie o 20.000 zł; 

- w roku 2017 i 2018 – zmniejszenie o 10.000 zł; 

- w roku 2020 i 2021 – zwi�kszenie o 10.000 zł, 

- w roku 2022 - zwi�kszenie o 1.000 zł. 

W latach 2020 – 2022 przyj�to wzrost kwot wszystkich wydatków bie��cych (bez 

odsetek i prowizji od kredytów i po�yczek) o wska�niki �redniorocznej dynamiki 

inflacji (CPI) w wysoko�ci 102,4%. 

Strona 6Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



6

- w zakresie przychodów: 

W stosunku do dotychczasowej prognozy dokonano zmian przychodów w 2012 roku  

z tytułu po�yczek i kredytów w nast�puj�cy sposób: 

- zmniejszono przychód z tytułu po�yczek i kredytów na spłat� wcze�niej 

zaci�gni�tych po�yczek i kredytów o 350.000 zł 

- zwi�kszono przychód z tytułu wolnych �rodków o 350.000 zł na spłat� wcze�niej 

zaci�gni�tych po�yczek i kredytów. 

W 2012 roku zaplanowano przychody z tytułu zaci�gni�tych po�yczek i kredytów: 

- z tytułu zaci�gni�cia kredytu długoterminowego w wysoko�ci 2.500.000 zł  

z terminem spłaty do 2019 roku 

- z tytułu zaci�gni�cia po�yczki długoterminowej w WFO�iGW w Rzeszowie  

w wysoko�ci 550.000 zł z terminem spłaty do 2022 roku. 

Na lata 2020 - 2022 przyj�to zało�enie, �e zostan� wypracowane nadwy�ki 

bud�etowe w wysoko�ci równej rozchodom, które w cało�ci zostan� przeznaczone 

na spłat� wcze�niej zaci�gni�tych po�yczek i kredytów, dlatego te� w tych latach  

nie zaplanowano nowych przychodów. 

- w zakresie rozchodów: 

Rozchody z tytułu planowanego do zaci�gni�cia w roku 2012 długu w ł�cznej kwocie 

3.050.000 zł przyj�to w wysoko�ci: 

1. dla kredytu długoterminowego w kwocie 2.500.000 zł: 

- w roku 2013 – 222.000 zł; 

- w latach 2014 - 2018 po 408.000 zł; 

- w roku 2019 – 238.000 zł,  

2. dla po�yczki długoterminowej w kwocie 550.000 zł: 

- w roku 2013 – 45.000 zł; 

- w latach 2014 - 2021 po 60.000 zł 

- w roku 2022 – 25.000 zł. 

Wskutek zmiany kwoty oraz okresu spłaty planowanego do zaci�gni�cia w 2012 roku 

długu, uległy zmianie kwoty rozchodów w latach 2013 - 2022 w nast�puj�cy sposób: 

- w roku 2013 – zmniejszenie o 34.000 zł; 

- w latach 2014 - 2018 – zmniejszenie o 48.000 zł; 

- w roku 2019 – zmniejszenie o 221.000 zł; 

- w latach 2020 - 2021 – zwi�kszenie o 60.000 zł, 

- w roku 2022 - zwi�kszenie o 25.000 zł. 

Id: E78D96E8-4C7A-4249-896A-7A3E5803B2E5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



UCHWAŁA NR XX/155/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W 2012 r. Gmina zaciągnie w ramach planowanego deficytu budżetu pożyczkę długoterminową 

w kwocie 550.000 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych) w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 

i przebudowa stacji uzdatniania wody w Piwodzie” realizowanego w ramach przedsięwzięcia „Rozbudowa 

i przebudowa stacji uzdatniania wody w Piwodzie oraz rozbudowa sieci wodociągowejz przyłączami w Radawie" . 

2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

3. Spłata pożyczki bądź ewentualnego zobowiązania z tytułu wystawienia weksla nastąpi w latach 2013-2022 

z dochodów własnych Gminy, a w szczególności: podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, 
udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 4C8A3D29-BF9F-4EDA-BAF9-3C46FA4C8459. Podpisany



UCHWAŁA NR XX/156/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W 2012 r. Gmina zaciągnie kredyt długoterminowy w wysokości 2.500.000 zł (słownie: dwa miliony 

pięćset tysięcy złotych) w banku wybranym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych na sfinansowanie: 

a) planowanego deficytu budżetu Gminy Wiązownica w kwocie 133.000 zł 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 2.367.000 zł. 

2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel własny „in blanco” wrazz deklaracją wekslową. 

3. Spłata pożyczki bądź ewentualnego zobowiązania z tytułu wystawienia weksla nastąp i w latach 2013-2019 

z dochodów własnych Gminy, a w szczególności: podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, 

udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: EF05D87C-230E-4C1E-A9D9-B10CAA886BBD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



UCHWAŁA NR XX/157/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wiązownica oraz 

informacji o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 

Na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 

1240 ze zm.) 

Rada Gminy Wiązownica 

uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się zakres informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wiązownica oraz informacji 

o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

§ 2. 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wiązownica za I półrocze powinna zawierać część 

tabelaryczną i część opisową. 

2. Część tabelaryczna informacji o przebiegu wykonania budżetu powinna zawierać: 

a) zestawienie planowanych i wykonanych dochodów z określeniem działu, rozdziału i paragrafu, 

b) zestawienia planowanych i wykonanych wydatków z określeniem działu, rozdziału i paragrafu, 

c) zestawienie planowanych i wykonanych przychodów i rozchodów budżetu gminy z określeniem paragrafu. 

W zestawieniach należy uwzględnić kwoty planowane po zmianach i wykonanena dzień 30 czerwca danego 

roku budżetowego. 

3. Część opisowa informacji o przebiegu wykonania budżetu powinna zawierać: 

a) opis realizacji ważniejszych źródeł dochodów, 

b) opis realizacji ważniejszych rodzajów wydatków, 

c) opis wykonania przychodów i rozchodów. 

§ 3. Informacja instytucji kultury o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze roku budżetowego 

powinna zawierać: 

1. wysokość planowanych i wykonanych przychodów i kosztów według źródeł przychodów i rodzajów 

kosztów oraz stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych, 

2. informację dotyczącą wykonania poszczególnych pozycji przychodów i kosztów wraz z podaniem przyczyn 

odchyleń od planu oraz wskazaniem przyczyn nieuregulowania zobowiązań wymagalnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr L/388/10 Rady Gminy Wiązownica z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia 

zakresu i formy informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Wiązownica oraz informacji o wykonaniu planu 

finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 49405DEE-8DEE-4633-BAAA-FFC064AC0F57. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



UCHWAŁA NR XX/158/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej dla gminy Wiązownica 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591 ze zmianami) oraz art.16a ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2009r 

Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć ocenę zasobów pomocy społecznej, przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej, stanowiącą załącznik do uchwały oraz udzielić jej rekomendacji 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 3



Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 7



Strona 8Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 9Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 11



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 12



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 13



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 14
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 15



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 16
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 17



Strona 18
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 19
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 20
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 21
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 22
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 23



Strona 24Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 25



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 26
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 27
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 28



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 29
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 30
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 31



Strona 32
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Strona 33
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 34Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Strona 35
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Strona 36
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 37
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 38
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 39Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 40
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 41



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 42



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 43



Strona 44
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 45



Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 46
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 47Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 48Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 49Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie a art.16 a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd 

województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej. 

Art.16a. ust.4 cytowanej ustawy stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

Przedstawia do 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi 

województwa jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy społecznej. 

Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania działalności jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej oraz planowania budżetu na rok następny. 

Zasoby pomocy społecznej gminy Wiązownica, określone w załączniku do niniejszej uchwały 

obejmują w szczególności dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, przedstawiają infrastrukturę 

wybranych podmiotów realizujących zadania polityki społecznej, kadrę pomocy, organizacje pozarządowe oraz 

nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej w latach 2009-2011 oraz prognozę potrzeb na najbliższe lata. 

Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 

problemów oraz ich rozkład ilościowy i w zaprezentowanej formie dokonywania jest po raz pierwszy. Po jej 

przyjęciu i uzyskaniu rekomendacji Rady Gminy zostanie przekazana za pośrednictwem Statystycznej Aplikacji 

Centralnej, do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Rzeszowie, a po dokonaniu zbiorczego zestawienia z całego województwa , do Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej. 

W związku z powyższy konieczne jest podjęcie uchwały 

Id: 747B3681-1897-45A1-9B06-CB3A3DD8A5DD. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XX/159/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletnich umów dzierżaw na zabudowane działki rekreacyjne 

położone w miejscowości Radawa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 litera"a" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym/tj.z 2001r. Dz.U. 

Nr. 142 poz. 1591 z późn. zmianami/ oraz art.13 ust.1 i art.37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami/ tj. z 2004r. Dz.U. Nr. 261 poz. 2603 z późn. zmianami/ rada gminy Wiązownica uchwala co 

następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie wieloletnich umów dzierżaw następujących zabudowanych działek 

rekreacyjnych położonych w miejscowości Radawa: działka nr 144/3 o pow. 0,05 ha działka nr 145/14 o pow. 0,03 

ha 

§ 2. Odstępuje się od obowiązku przeprowadzenia przetargu na zawarcir przedmiotowych umów dzierżaw ze 

względu na to , że działki  zabudowane są domkami letniskowymi stanowiącymi nakłady dzierżawców. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D30162C1-A6F2-464A-BFC1-F517F7823F1A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XX/160/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie bezpłatnego przekazanie drewna z lasów mienia komunalnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 

1591 z późniejszymi zmianami/ oraz Uchwały nr V/39/03 Rady Gminy Wiązownica z dnia 28 lutego 2003r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutów Sołectw, Rada Gminy Wiązownica uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Fundacji Pomocy Młodzieży im. Jana Pawła II "Wzrastanie" w Jarosławiu przekazać 30 m3 

drewna tartacznego sosna z przeznaczeniem na rozbudowę Schroniska dla bezdomnych w Jarosławiu. 

§ 2. Kosztami podatku VAT obciążyć podmiot obdarowany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Gminy 

Wiązownica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1Id: 2D484083-CFB7-4128-8B29-E8048FB7741B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



UCHWAŁA NR XX/161/2012

RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie:zmiany uchwały własnej Nr IX/50/07 z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości 

i zasad wypłacania diet radnym, przewodniczącemu rady, wiceprzewodniczącym, przewodniczącym komisji 

stałych i przewodniczącym organów wykonawczych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) stosownie do § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 

2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. Nr 61, poz. 710 ) Rada 

Gminy Wiązownica uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę własną z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania 

diet radnym, przewodniczącemu rady, wiceprzewodniczącym, przewodniczącym komisji stałych 

i przewodniczącym organów wykonawczych. 

1. W § 1 uchwały pkt. 1 otrzymuje brzmienie: Przewodniczącemu rady gminy – przysługuje miesięczna 

zryczałtowana dieta w wysokości: 1.380,00 zł. pkt. 2 otrzymuje brzmienie: Wice Przewodniczącemu rady gminy – 

przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 600,00 zł. pkt. 3 otrzymuje brzmienie: Radnym rady 

gminy – przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 500,00 zł. Pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

Przewodniczącym komisji stałych – przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 600,00 zł. pkt. 

5 otrzymuje brzmienie: Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych– przysługuje 

miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 

a) Przewodniczącym sołectwa : Piwoda, Wiązownica, Szówsko i Zapałów kwota 500,00 zł, 

b) Przewodniczącym pozostałych sołectw kwota 400,00 zł. 

§ 2. Wynagrodzenie określone w § 1 płatne jest z dołu do 5 –go dnia następnego miesiąca w kasie Urzędu 

Gminy Wiązownica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2012 roku. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 266E5654-71EF-4B7A-9A97-6A0A811B62C4. Podpisany


